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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2021/817) från 

Socialdemokraterna till socialförvaltningen. I motionen föreslås att 

Stockholms stad, i samverkan med relevanta aktörer, tar fram en 

handlingsplan för hur arbetsintegrerade sociala företag kan främjas i 

Stockholm. Vidare föreslås att handlingsplanen ska föreslå mätbara 

mål och aktiviteter för att utöka stadens kapacitet och samarbete 

som beställare av tjänster och varor från sociala företag. I detta 

tjänsteutlåtande redogörs för socialförvaltningens synpunkter på 

förslaget.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit fram en handlingsplan för 

hur arbetsintegrerade sociala företag som antogs av 

Arbetsmarknadsnämnden i augusti 2021. Socialnämnden har i 

uppdrag att bistå arbetsmarknadsnämnden i arbetet med att utveckla 

insatser, till exempel genom sociala företag, för att underlätta för 

personer med högfungerande autism att delta i arbetslivet. 

 

Enligt LOU ska en upphandlande myndighet alltid beakta arbets-

rättsliga, miljö- och sociala hänsyn när upphandlingen tillåter detta.  
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Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen av Motion om att ta tillvara 

de sociala företagen i Stockholm.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat Motion om att 

ta tillvara de sociala företagen i Stockholm för besvarande senast 

2022-01-12. Socialnämnden har fått anstånd med yttrande till 2022-

01-26.  

 

Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, 

arbetsmarknadsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Stockholms 

Stadshus AB, Coompanion Stockholm, Famna, Situation Sthlm, 

Stockholms Stadsmission och Yallatrappan Rinkeby. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av enheten för juridik och upphandling inom 

administrativa avdelningen i samråd med stadsövergripande 

avdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 19 

januari. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 

behandla ärendet den 20 januari.  

 

Ärendet 

Motionären förslår att Stockholms stad, i samverkan med relevanta 

aktörer, tar fram en handlingsplan för hur arbetsintegrerade sociala 

företag kan främjas i Stockholm. Vidare föreslås att 

handlingsplanen ska föreslå mätbara mål och aktiviteter för att 

utöka stadens kapacitet och samarbete som beställare av tjänster och 

varor från sociala företag. 

 

I motionen lyfts fram att det i Lagen om offentlig upphandling 

(LOU) finns flera paragrafer som möjliggör för staden att 

upphandla varor och tjänster från sociala företag samt möjligheter 

att lägga in olika krav på leverantören som ger en extra social 

dimension. Detta ger enligt motionären staden möjlighet att 

använda sig av LOU för att skapa mer samhällsnytta. Motionären 

anser att det finns en potential inom den idéburna sektorn som 

staden inte utnyttjar tillräckligt ofta.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer med motionären att det är möjligt att 

använda lagen om offentlig upphandling, LOU för att skapa 

samhällsnytta.  

 

Enligt LOU (4 kap. 3 §) ska en upphandlande myndighet alltid 

beakta arbetsrättslig, miljö och sociala hänsyn när upphandlingen 

tillåter detta. När det gäller att visa sociala hänsyn så kan det till 

exempel ställas krav som främjar leverantörer som anställer 

personer som är arbetslösa, framförallt långtidsarbetslösa, 

leverantörer som främjar jämställdhet och mångfald samt 

leverantörer inom sociala företag med brukarmedverkan.  

 

I upphandling ska även hänsyn tas till mindre företag som inte har 

så stora kapital eller erfarenhet av att lämna anbud på större 

upphandlingar, detta genom att språket anpassat för en novis 

anbudsgivare. Genom att dela upp en upphandling i mindre delar är 

det lättare för små företag, såväl sociala företag som andra aktörer, 

att lämna anbud.  

 

I Budget 2022 har arbetsmarknadsnämnden fått i uppdrag att 

erbjuda stöd till stadens nämnder och bolag för hur de i sina 

verksamheter kan främja arbetsintegrerande sociala företag genom 

att inrätta en samordningsfunktion. En handlingsplan finns 

framtagen och antogs av arbetsmarknadsnämnden i augusti 2021. 

Samordningsfunktionen kommer att arbeta med att implementera 

och sprida handlingsplanen. 

 

Socialnämnden har i uppdrag att bistå arbetsmarknadsnämnden i 

arbetet med att utveckla insatser, såsom nya utbildningar och 

sociala företag, för att underlätta för personer med högfungerande 

autism att delta i arbetslivet. Detta är ett förnyat uppdrag som 

funnits även under 2020 och 2021. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen av Motion om att ta tillvara 

de sociala företagen i Stockholm. 

 

 

 


